
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 25.09.2023 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dv. 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-7503/2023/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/111/18/2023  

Rada města Sezemice 

Schvaluje kontrolní zprávu o plnění usnesení a dále: 

1. Ponechává v evidenci usnesení č. R/148/21/2019, R/8/2/2020, R/42/7/2020, 
R/15/3/2021, R/71/11/2021, R/72/11/2021, R/82/12/2021, R/11/3/2022, R/18/4/2022, 
R/82/15/2022, R/102/18/2022, R/4/1/2022, R/5/1/2022, R/6/1/2022, R/27/3/2022, 
R/3/2/2023, R/18/4/2023, R/28/7/2023, R/97/15/2023, R/107/17/2023. 

2. Vyřazuje z evidence usnesení č. R/115/15/2012, R/119/18/2020, R/41/7/2021, 
R/144/19/2021, R/4/2/2022, R/41/10/2022, R/19/5/2023, R/20/5/2023, R/21/5/2023, 
R/22/6/2023, R/23/6/2023, R/24/6/2023, R/25/6/2023, R/27/7/2023, R/29/7/2023, 
R/34/7/2023, R/35/7/2023, R/36/7/2023, R/41/8/2023, R/44/9/2023, R/45/9/2023, 
R/46/9/2023, R/49/10/2023, R/50/10/2023, R/51/10/2023, R/52/10/2023, R/53/10/2023, 
R/54/10/2023, R/55/10/2023, R/56/10/2023, R/57/10/2023, R/59/10/2023, R/60/10/2023, 
R/62/11/2023, R/63/11/2023, R/64/11/2023, R/65/11/2023, R/67/11/2023, R/72/12/2023, 
R/75/13/2023, R/76/13/2023, R/77/13/2023, R/79/14/2023, R/80/14/2023, R/81/14/2023, 
R/82/14/2023, R/86/15/2023, R/88/15/2023, R/90/15/2023, R/91/15/2023, R/92/15/2023, 
R/93/15/2023, R/94/15/2023, R/96/15/2023, R/99/15/2023, R/100/15/2023, 
R/104/16/2023, R/105/17/2023, R/106/17/2023, R/108/17/2023. 

 
Usnesení č. R/112/18/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje přijetí dotace ve výši 20.000 Kč pro Jednotku dobrovolných hasičů města 
Sezemice na pořízení požárního žebříku. 

II.  Schvaluje smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a 
věcné prostředky požární ochrany pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z 
rozpočtu Pardubického kraje na rok 2023. 

 
  



č. j. SEZ-7503/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  25.09.2023 Strana 2 (celkem 4) 

Usnesení č. R/113/18/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti  "SO 302 – dešťová kanalizace 
v km 3,177-3,365“, číslo smlouvy D-18-022-VB302-OZ-23-1, která je nedílnou součástí 
veřejně prospěšné stavby "I/36 Sezemice obchvat“. Stavbou bude dotčen pozemek ve 
vlastnictví města Sezemice p. č. 1938/2 v k. ú. Sezemice nad Loučnou za těchto 
podmínek: 

1. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena dohodou ve 
výši Kč 10.000 Kč, která se sjednává dle  ust. § 3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. 
v platném znění. 

2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí strana oprávněná. 

II.  Schvaluje zřízení věcného břemene, umožňující využití části pozemku p. č. 1938/2 
v k. ú. Sezemice nad Loučnou k umístění, povolení a realizaci stavby dešťové 
kanalizace na služebném pozemku,  strpět vstup a vjezd strany oprávněné nebo jí 
pověřených osob na služebný pozemek za účelem zajištění provozu kanalizace, její 
modernizace, zlepšení výkonnosti, údržby, oprav a odstraňování poruch a havárií nebo 
jiné způsobené škody bez předchozího projednání a zdržet se všeho, co vede 
k ohrožení kanalizace, zejména strana povinná nesmí bez souhlasu strany oprávněné 
na služebném pozemku umisťovat stavby a konstrukce ani např. položit silniční panely 
či vysazovat dřeviny, případné oplocení musí být lehce rozebíratelné a odstranitelné, 
přičemž povinným bude město Sezemice a oprávněným bude společnost Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha 4, kterou zastupuje na základě pověření ze dne 31.05.2018 Ing. Bohumil 
Vebr, ředitel Správy Pardubice, a to za podmínek uvedených v bodu I. tohoto usnesení. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 
I. a II. tohoto usnesení. 

Termín: 30.09.2023 

 
Usnesení č. R/114/18/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti  "SO 404 – hlavní domovní přívod 
a instalační vývod NN“, číslo smlouvy D-18-022-VB404-OZ-23-1, která je nedílnou 
součástí veřejně prospěšné stavby "I/36 Sezemice obchvat“. Stavbou budou dotčeny 
pozemky ve vlastnictví města Sezemice p. č. 1181/8, p. č. 1181/14, p. č. 1193/2, p. č. 
1204/3, p. č. 1889/1, p. č. 1916/1 a p. č. 1916/4 v k. ú. Sezemice nad Loučnou za těchto 
podmínek: 

1. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena dohodou ve 
výši Kč 60.000 Kč, která se sjednává dle  ust. § 3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. 
v platném znění. 

2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí strana oprávněná. 

II.  Schvaluje zřízení věcného břemene, umožňující využití části pozemku p. č. 1181/8, p. 
č. 1181/14, p. č. 1193/2, p. č. 1204/3, p. č. 1889/1, p. č. 1916/1 a p. č. 1916/4 v k. ú. 
Sezemice nad Loučnou k umístění, povolení a realizaci stavby NN přípojky na 
služebném pozemku,  strpět vstup a vjezd strany oprávněné nebo jí pověřených osob 
na služebný pozemek za účelem zajištění provozu NN přípojky, její modernizace, 
zlepšení výkonnosti, údržby, oprav a odstraňování poruch a havárií nebo jiné 
způsobené škody bez předchozího projednání a zdržet se všeho, co vede k ohrožení 
kanalizace, zejména strana povinná nesmí bez souhlasu strany oprávněné na 
služebném pozemku umisťovat stavby a konstrukce ani např. položit silniční panely či 
vysazovat dřeviny, případné oplocení musí být lehce rozebíratelné a odstranitelné, 
přičemž povinným bude Město Sezemice a oprávněným bude společnost Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 



č. j. SEZ-7503/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  25.09.2023 Strana 3 (celkem 4) 

00 Praha 4, kterou zastupuje na základě pověření ze dne 31.05.2018 Ing. Bohumil 
Vebr, ředitel Správy Pardubice , a to za podmínek uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 
I. a II. tohoto usnesení. 

Termín: 30.09.2023 

 
Usnesení č. R/115/18/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti  "SO 403 – kabelová přípojka 
NN“, číslo smlouvy D-18-022-VB403-OZ-23-1, která je nedílnou součástí veřejně 
prospěšné stavby "I/36 Sezemice obchvat“. Stavbou bude dotčen pozemek ve 
vlastnictví města Sezemice p. č. 1889/1 v k. ú. Sezemice nad Loučnou za těchto 
podmínek: 

1. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena dohodou ve 
výši Kč 10.000 Kč, která se sjednává dle  ust. § 3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. 
v platném znění. 

2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí strana oprávněná. 

II.  Schvaluje zřízení věcného břemene „umožňující využití části pozemku p. č. 1889/1 
v k. ú. Sezemice nad Loučnou k umístění, povolení a realizaci stavby kabelové přípojky 
na služebném pozemku,  strpět vstup a vjezd strany oprávněné nebo jí pověřených 
osob na služebný pozemek za účelem zajištění provozu kabelové přípojky, její 
modernizace, zlepšení výkonnosti, údržby, oprav a odstraňování poruch a havárií nebo 
jiné způsobené škody bez předchozího projednání a zdržet se všeho, co vede 
k ohrožení kabelové přípojky, zejména strana povinná nesmí bez souhlasu strany 
oprávněné na služebném pozemku umisťovat stavby a konstrukce ani např. položit 
silniční panely či vysazovat dřeviny, případné oplocení musí být lehce rozebíratelné a 
odstranitelné přičemž povinným bude město Sezemice a oprávněným bude společnost 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, kterou zastupuje na základě pověření ze dne 31.05.2018 Ing. 
Bohumil Vebr, ředitel Správy Pardubice , a to za podmínek uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 
I. a II. tohoto usnesení. 

Termín 30.09.2023 

 
Usnesení č. R/116/18/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí důvodovou zprávu ve věci nákupu výměnné nástavbové 
vysokozdvižné plošiny IPK 14 včetně vybavení pro kontejnerové vozidlo Isuzu. 

II.  Schvaluje  

1. Zadat v souladu se směrnicí č. 8/2022, o způsobu zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu v městě Sezemice, dle článku V. o zvláštním způsobu zadávaní 
zakázek malého rozsahu, zakázku malého rozsahu "dodání výměnné nástavbové 
vysokozdvižné plošiny IPK 14 včetně vybavení" přímo jednomu dodavateli, a to 
dodavateli vozidla, na které se bude plošina montovat, firmě Auto SAS s.r.o., Ke 
Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, IČO: 4967139, provozovna Solnice.  

2. Kupní smlouvu, která bude uzavřena s firmou Auto SAS s.r.o., Ke Dvoru 780/10, 
160 00 Praha 6, IČO 4967139, provozovna Solnice, kde předmětem díla bude 
dodání výměnné nástavbové vysokozdvižné plošiny IPK 14 včetně vybavení za 
cenu 961.350 Kč bez DPH. 



č. j. SEZ-7503/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  25.09.2023 Strana 4 (celkem 4) 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením smlouvy 
dle bodu II. tohoto usnesení. 

Termín: ihned 

 
Usnesení č. R/117/18/2023  

Rada města Sezemice dle ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve  znění pozdějších předpisů 

I.  Schvaluje žádost města o zahájení pořizování Změny č. 4 územního plánu města 
Sezemice. Pořizovat změnu č. 4 územního plánu města Sezemice bude Magistrát 
města Pardubic.  

II.  Souhlasí s podáním žádosti o dotaci z národního programu č. 117 55 "Podpora 
územně plánovacích činností obcí 2023+"  na zpracování Jednotného standardu 
Územního plánu města Sezemice.  

 
Usnesení č. R/118/18/2023  

Rada města Sezemice  

I.  Bere na vědomí oznámení Mateřské školy Pohádka, Sezemice, o přerušení  provozu 
školy v době vánočních prázdnin od 23.12.2023 do 01.01.2024 a v době letních 
prázdnin od 15.07.2024 do 18.08.2024. 

II.  Bere na vědomí oznámení Mateřské školy Pohádka, Sezemice, o omezení provozu 
školy v době podzimních, pololetních, jarních, velikonočních a letních prázdnin nebo z 
technických či organizačních důvodů.   

  

  

  

  

Ověřovatel: Krejčík Luboš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


